tujuan usaha yang jelas.

Seluruh pengeluaran tersebut telah
diklasifikasikan kembali sebagai “Biaya
pengecualian lainnya” dalam laporan laba rugi.
Akibat dari adanya perubahan tersebut,
manajemen melakukan penyajian kembali atau
reklasifikasi atas saldo yang telah dilaporkan
pada tahun sebelumnya.

As discussed in Note 44, as part of the completion
of the financial statements as at and for the year
ended 31 December 2012, management identified
a number of significant expenditures, for which no
clear business purpose could be established.

All such expenditures have been reclassified as
“Other exceptional costs” in the income
statement. Certain of these amounts resulted in
restatement or reclassification of prior year figures
by management.

Laporan keuangan konsolidasian Grup per
1 Januari 2011 yang telah disajikan kembali
adalah sebagai berikut :

The consolidated financial statements of the
Group as at 1 January 2011 have been restated
as follows:

1 Januari/January 2011
US$’000

Sesudah
Sebelum disajikan Disajikan disajikan

Catatan/ kembali/ kembali/ kembali/
Deskripsi/Description Note Before restatement Restatement After restatement

Disajikan sebagai “Aset dalam
penyelesaian”/Presented as
“Construction in progress” (i) 55,548 (28,442) 27,106

Disajikan sebagai “Laba
ditahan”/Presented as
“Retained earnings” (61,808) 28,442 (33,366)

Disajikan sebagai “Kas dan
setara kas”/Presented as
“Cash and cash equivalents” (ii) 457,268 (46,889) 410,379

Disajikan sebagai “Kas yang
dibatasi penggunaannya”/
Presented as “Restricted cash” 22,736 46,889 69,625

(i) Pengeluaran sejumlah AS$28.442 yang pada
awalnya dicatat sebagai pengeluaran untuk
pembangunan jalan hauling dan aset dalam
penyelesaian lainnya ternyata tidak dapat
didukung oleh bukti-bukti yang memadai
untuk memenuhi kriteria kapitalisasi atas
pengeluaran tersebut, atau untuk tujuan
usaha lainnya. Sehubungan dengan hal
tersebut, maka pengeluaran tersebut
telah dihapusbukukan dan laporan keuangan
konsolidasian Grup per 1 Januari 2011 telah
disajikan kembali.

(i) Expenditure of US$28,442 initially attributed
to construction of hauling roads and other
construction in progress could not be